card. Gallus.

7 Ego Ant. Lit. S. M. Transt. Presb.

card. Saulius.

7 Ego Evangelista lit. S. Laurenlii in

Lucina Presb. card. Cusentinus.

7 Ego Marianus tit. Ss. Marceli. etPetri

Presb. card, de Camerino.

7 Ego Fr. Gregorius Ik. S. Auguslini

Presb. card, de Monlelparo.

7 Ego Paulus Presb. card. S. Ceciliae.

7 Ego Benedictus lit. S. Priscae Presb.

card. Iuslinian.

7 Ego Frane. Maria tit. S. Mariae in

Ara-Coeli Presb. card, a Monte.

7 Ego Octav. lit. S. Alexii Presb. card.

Paravicinus.

7 Ego Od. tit. Ss. Io. ci Pauli Presb.

card, de Aquaviva.

7 Ego FI. tit. S. Mariae de Pace Presb.

card. Platus.

f Ego Anton. Presb. card. Sanctorum

Qualuor.

7 Ego Petrus tit. S. Pancralii Presb.

card. Aldobrand.S.R. E. Camerarius.

-j- Ego Frane. Maria tit. S. M. super Min.

Presb. card. Senensis.

7 Ego Oct. tit. S. Sabinae Presb. card.

Bandmus.

7 Ego F. Annas tit. S. Susannae Presb.

card. Giury.

7 Ego Cam. tit. S. Chrysog. Presb. card.

Burghesius.

f Ego Caes. tit. Ss. Ner. et Ach. Presb.

card. Baronius.

f Ego Laur. tit. S. Laurentiiin Pane et

Perna Presb. Card. Blancbetlus.
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7 Ego Fran. lit. S. Cruc. in Hierus.

Presb. card. Avila.

7 Ego Frane, tit. S. Mariae de Pop.

Presb. card. Mantuanus.

7 Ego Pomp. tit. S. Balbinae Presb.

card. Arigonius.

7 Ego Bonifac. lil. S. Hieron. Illyric.

Presb. card. Bevilacqua.

7 Ego Dominicus episcopus Tusculan.

card. Pinellus.

7 Ego Dom. tit. S. Honuphr. Presbyt.

card. Tuscus.

7 Ego P ^milius Presb. card. Sancii

Marcelli.

7 Ego Seraph. tit. S. Salvat. in Lau.

Presb. card. Oliverius.

7 Ego Inn. lit. S. Thom. in Par. Presb.

card, de Babaio.

7 Ego Io. lit. S. Mail, in Mer. Presb.

card, de Vico.

7 Ego Iac. tit. S. Steph. in Mont. Cael.

Presb. card. San.

7 Ego Her. tit. S. M. Transp. Presb.

card. Valentius.

7 Ego Hier. Aguc. Presb. card. S. Petri

ad Vinc.

f Ego Hier. lit. S. Blasii de Ann. Presb.

card. Pamphilius.

7 Ego F. Ansel. tit. S. Petri in Monte

Aureo Presb. card. Monopolitanus.

7 Ego Alex. S. Laur. in Dam. Diac.

card. Monlallus S. R. E. Vice-can-

cellarius.

7 Ego Cynt. Diac. card. S. Georg, ad

Velum Aur.

f Ego Bart. S. Mariae in Port. diac.

card. Caesius.

7 Ego Andr. S. Ang. in For. Pise. diac.

card. Perettus.

f Ego lo. Bapt. S. Mariae in Cosm.

diac. card. Det.

f Ego Sylv. diacon. card. Sancti Cae-

sarei.

f Ego Carol. Eman. S. Nic. in Care.

Tulliano diac. card. Pius.
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CCCLXVII.

Innovatio et cleclaratio constitulionum

editarum ab Innocentio Vili et Iu-

lio IH super iure et modo, quo prior

rjeneralis fratrum Eremitarum Ordi-

nis sancii Augustini visitare possit loca

et personas Congregatione Lombar-

diae eiusdem Ordinis '

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Ex iniunclo nobis apostolici muneris

debito, controversiis et differentiis in ter

religiosos vertenlibus finem irn.ponere

,

ac desuper de opportuno remedio provi-

dere tenemur, prout ius et ratio postulai,

ac alias in Domino salubriter conspicimus

expedire.

Oria coniro- § 1. Cum itaque dudiim inter dilectos

modo* visitandi fìlìos priorem generalem Ordinis fratrum

LombaSÌLT™ Eremitarum sancii Augustini eiusque as-

sistentes ex una , et vicarium generalem

et fratres Congregationis seu Socielatis

Lombardiae eiusdem Ordinis ex aiterà

partibus , conlroversiae ac differentiae

super iure, modo et forma visitandi, re-

busque aliis viguerint
;

ciem.ns inno- § 2. Nosque illas in congregatione Re-

rasVnDovai
1
';'

16
" formationis etVisitationis Apostolicae ma-

ture discuti et examinari fecerimus, et in

eàdem congregatione ambae partes plu^

ries fuerint audilae ; nunc huiusmodi dif-

ferenlias et controversias e medio tollere,

ac utriusque partis quieti prospicere vo-

lentes, ac priorem generalem, assistenles,

et vicarium generalem, et fratres univer-

sos Ordinis et Congregationis praedi-

ctorum a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

1 Congregationem istam seiunxit Eugenius IV

in sua Constit. xxx Regimini. Tom. v
,
pa-

gina 70.
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siasticis senlenliis, censuris el poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

dali existunt, ad effeclum praesentium

dumtaxat consequendum, barum serie ab-

solventes et absolutos fore censentes, molu

proprio et ex certa scienlià, ac matura

deliberalione noslris , deque apostolicae

poteslatis plenitudine, declarantes in pri-

mis et ante omnia, mentis el inlentionis

noslrae non fuisse nec esse , in litteris

nostris in forma Brevis sub datum die

xm iulii praesentis anni mdciv expeditis
1

super visitatone per priorem generalem

faciendà in domibus Congregationis Lom-

bardiae (quarum tenorem praesentibus

prò expresso haberi volumus), recedere

a disposinone et privilegio felicis recor-

dationis Innocetilii Papae Vili praedeces-

soris nostri super eàdem visitatone ema-

nalis, et ab eisdem partibus receptis et

acceptatis in concordia de anno mdli in-

ter eas inità (quarum 2 eliam tenores prae-

sentibus pariter prò expressis haberi vo-

lumus), sed eiusdem nostrae mentis et

intentionis fuisse et esse slatuere et de-

cernere prout in diclis privilegio et con-

cordia conlinetur, et nihilominus prae-

dictas nostras ad praescriplum privilegii

et concordiae huiusmodi reducenles, ha-

rum serie perpetuo statuimus et decer

-

nimus :

| 3. Quod liceal priori generali, quo- Et deciarat
.•

i
• • • i dictam Congre-

ties ei placuent
,

per se insimul cum gationem visi-

uno ex visilaloribus societatis huiusmodi, geniraù "e™
quem ad hoc duxerit eligendum, vel per

S0C10 '

vicarium eiusdem societatis dumtaxat, et

non per alium, unam vel plures domum
vel domos, ac ipsam societalem visitare.

§ 4. Ac ullerius volumus el mandamus cui nbedien-

ut in visitatione huiusmodi prior gene- q™
ra "congrT'

i Istae literae
,
quae ad hunc tomum specta-

rent, hactenus non leguntur in Buttano (r. t.).

2 Aptius legerelur quorum ve! cuius (r. t).
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gauonu admi- ralis, tam in praecedentià quam in aliis

quibuscumque actibus publicis vel pri-

vatis, in locis et domibus Congregationis

praedictae habeatur, recipialur et hono-

retur ut caput, gubernator et administra-

tor totius Ordinis sancti Augustini ab ipso

vicario generali Congregationis, visitato-

ribus, provincialibus, prioribus et omni-

bus aliis fratribus; et debeant in eàdem

visitatione
,
primtìm ipse vicarius gene-

ralis , deinde visitatores
,
provinciales

,

priores et alii supradicti fratres praeslare

illi cum effectu omnem obedienliam, ut

suo superiori,

me vero per- i 5. Teneantur vicarius generalis, visi-

'a?n
s

géncrau's tatores et alii quicumque fratres Congre-

e(

r

c°^poust
U

vTsi- gationis subire et recipere praediclam vi-

tar *'

sita^ionem, nedum quoad loca, domus et

conventus Congregationis, veruni etiam

quoad proprias cuiusque ipsorum perso-

nas, et debeant universi, ac illorum unus-

quisque, obedientiam praestare priori ge-

nerali in his, quae per ipsum in visita-

tione fuerint ordinata, necnon subiacere

poenis et correctionibus, quas iuxla con-

stituliones diclae congregationis prior

generalis illis visitando iniunxerit et im-

posuerit, illasque omnino adimplere et

exequi debeant.

visìiatnr gè- § 6. Visilator Congregationis, qui voca-
neralis Congro- . . .. . .....
gationis in visi- tus a priori generali interent visitalioni,
tatione prioris ... .. . .

generalis non vel vicarius generalis ipse, si quando re-
habet votum. . , .

, , . c . . . ,.

penetur in conventi! ubi net visitatio,

assistat ipsi priori generali, ut illuni in-

formet ac certiorem facial de stalu et ne-

gociis domorum visitandarum, vitàque et

moribus fratrum : veruni nullam habeat

vocem activam in ipsà visitatione, et non

possit ferre aut praetendere votum, nisi

consullivum in his omnibus quae prior

generalis voluerit decernere.

Nec iniere«8 § 7- Neque etiam possit aut debeat in-

fadendo
eian"m

teresse scrutinio aut examini secreto, ha-

bendo per priorem generalem visitantem,

de fratribus Congregationis, cui scrutinio
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seu examini ipse solus prior generalis de-

bebit interesse.

§ 8. Assistentes Ordinis comitentur et Prior vero
s .... generalis ulatur

associent priorem generalem in visita- voto assisteu-
r

, . , tium Ordinis,

tione Congregationis, et perpetuo eidem

assistant, et ipse prior generalis absque

eorum Consilio nihil decernere possit,

iuxta formam a nobis praescriplam in

litteris in forma Brevis super deputatione

eorumdem assistenlium expeditis.

8 9. Iidem assistentes, dum eo munere Qui locum ha-
°

. bebunt ante»vi-

in dieta visitatione funguntur. in quibus- carium
,

aiios-

.

* quo fratres Con-

cumque locis et actibus eiusdem Congre- gregationis.

gationis, locum habeant, praesente priore

generali , ante vicarium generalem Con-

gregationis, ac visitatores, procuratorem,

provinciales, priores et alios quoscumque

fratres dictae Congregationis.

S 10. Tenealur prior generalis, saltern Prior autem
w

. .
generali» visita-

per mensem ante visilationem, denunciare t )rem admone»t
r ... ante meDseni.

visitatori, quem voluerit eligere, visila-

tionem faciendam, eiusque locum et lem-

pus; et, si visitator vocalus recusaverit

aut neglexerit in loco aut monasterio vi-

sitando intervenire , liceat eidem priori

generali vocare ad eumdem officium de

propinquori monasterio priorem, vel, eo

absente, vicarium, et, illis adhuc accedere

recusantibus , absque eorum interventu

dieta loca visitare.

§ 11. Quocirca utrisque parlibus prae- De praemissis...... .... observandi».

dictis in virtute sanctae obedientiae et

sub indignationis noslrae aliisque arbitrii

nostri poenis districte praecipiendo man-

damus, quatenus praemissa omnia et sin-

gula inviolate observent, et per eos, ad

quos spectat et spectabit in futurum, ob-

servari curent et faciant.

§ 12. Et nihilominus eidem priori gè- Facuimies o>
,. ,. . . eli priori gine-

nerah, praedictos vicarium generalem, rais conccs»ae.

visitatores, priores et fratres dictae Con-

gregationis Lombardiae ad observatio-

nem praemissorum per censuras et poe-

nas ecclesiasticas aliaque opportuna iuris

et facti remedia cogendi et compellendi,

Derogatili con-

trarioruro.
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acjnobedientes quoscumque edam voce

activà et passiva, perpetuo vel ad tempus,

arbitrio suo privandi, et contra illos cen-

suras et poenas supradictas, servata iuris

et sacrorum canonum forma
,
proferendi

et promulgandi facultatem impertimur
;

ac sententias sive poenas praemissas, quas

rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratas

habebimus, et faciemus, auctore Domino,

usque ad satisfactionem condignam invio-

labiliter observari.

§ 13. Non obstantibus litteris noslris

supradictis de mense iulii praesentis anni

expeditis, ac eliam praedicti Innocentii

praedecessoris privilegio et concordia in

his quaè praesentibus adversantur , ac

aliis constitutionibus et ordiriationibus

apostolicis, necnon Ordinis et Congrega-

tionis praediclorum , etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fir-

mitate alia roboratis, slatutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, eidem Congregalioni

eiusque vicario generali, aliisque supe-

rioribus et fratribus , sub quibuscumque

tenoribus et formis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et approbatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum tenores praesentibus

prò expressis habentes, hac vice dumta-

xat specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xxn decembris

mdciv, pontifìcatus nostri anno xm.

Dat. die 22 decembris 1604, pontif. an. xm.

CCCLXVIII.

Capitulo et canonicis ecclesiae sancii Ni-

colai Barensis perpetuimi silentium im-

ponitur super facultate regi Poloniae

Vili pp. 167 An. C. 1604

concessa nominandi quosdam capella-

nos in eadem ecclesia '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuare rei memoriam.

Gratias a nobis piorum regum intuitu Exordium.

et in illorum favorem emanatas, ne ali-

quo tempore impugnari possint, ampliori

firmitate roborandas censemus, prout eo-

rumdem regum vota et merita exposcunt,

ac alias in Domino conspicimus expedire.

§ 1. Alias siquidem charissimi in Chri- Anna Iagel.

sto filii nostri Sigismundi Poloniae et Sve- i^fJ^É^fé:
tiae regis illustris nomine nobis exposito, gj^Mdàviu""

quod, cum alias clarae memoriaeBona de

Vicecomitibus (dum viverel regina Po-

loniae et ducissa Bari) in regno neapoli-

tano vitae suae diem clausisset extre-

mum, sirailis memoriae Anna Iagellonia

(etiam dum viveret regina Poloniae) eius

Alia curavit , corpus diclae Bonae eius

rnatris sepeliri in ecclesia sancti Nicolai

civitatis Barensis, ac ibidem etiam sepul-

turam marmoream erexit, cum sedilibus

marmoreis prò canonicis, totamque ca-

pellam principalem auro et picturis ex-

ornavit, aliis etiam adhibilis ornamentis

ad maximum dictae ecclesiae decorem et

spìendorem regia magnifìcentià dignissi-

mum, factà impensà Iredecim millium du-

catorum et ultra, et insuper ordinavit ut

emerenlur census perpetui prò tribus ca-

pellanis, quorum singuli duas missas in

hebdomadà prò anima dictae Bonae re-

ginae ad aliare maius dictae ecclesiae e

regione dictae sepulturae situm celebrare

tenerentur;

§ 2. Et in eàdem expositione subiun- Eiequicura-

cto, quod, cum dieta Anna regina ante r"if'# ^hi»*

factam supradictae suae voluntatis et or- SLinari!
1 a 5e

dinationis exequutionem ab humanis de-

cessisset, ipse Sigismundus rex eius nepos

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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et haeres ac donatarius omnium honorum

et iurium, quae in praedicto regno nea-

politano dieta Anna regina possidebat

,

volens piam inlenlionem ipsius Annae

reginae ad effectum deducere, per suos

ministros transegerat cum dilectis filiis

sindicis et communilale dictae civilatis,

ut acciperent ter mille et sexcenlos du-

calos monelae neapolilanae, cum paclo

de retrovendendo, et ex illis solverent in

singulos annos diclis tribus capellanis ad

rationem ducatorum septem prò quolibet

centenario, cum supradiclo onere duarum

missarum prò singulis in hebdomadà prò

anima dictae Bonae reginae, quodque cu-

piebat dictorum capellanorum deputalio-

nem ad sui nutum fieri :

ciemcns ere 1 3- Nos, ipsius Sigismundi volis an-

cia in

c

cu£taa- nu.
enles, ac supplicationibus eius nomine

verai,
nobis desuper porrcclis inclinati, funda,-

lionem et dotationem per dictam Bonam

reginam, ut praemillitur, factas et inde

sequula quaecumque, ac prout illa con-

cernebant, omnia et singula in publicis

desuper confectis inslrumentis contenta,

apostolica auctorilate perpetuo confirma-

vimuset approbavimus, illisqueplenariae

et inviolabilis apostolicae fìrmilalisrobur

adiecimus 1

, necnon omnes et singulos

tam iuris quam facti defectus , si qui

forsan intervenerint in eisdem , supple-

vimus;

„, „ 1 4. Praeterea eidem Sigismundó regi,
Et cappella- » o e >

nos a rege no- ac su j s successoribus quibuscumque in
ujinari cuuces- 1 ^
serat. perpeluum, ut per se vel procuratores

suos prò celebratione missarum supra-

dictarum tres sacerdotes diclae ecclesiae

canonicos, toties quoties sibi videretur,

eligere et deputare, et deinde ad suurn

et sucecssorum suorum nulum amovere,

ac eorum loco alios substituere, quibus

de censii annuo sic instituto
.
prò rata

temporis et servi lii per eos praestiti, re-

1 Erronee edit. Main. habet adiicimus(R.T.).
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sponderi deberet, libere et licite posset,

concessimus et indulsimus, prout in no-

stris desuper in forma Brevis sub datum

die xv oclobris mdxcvii pontificatus no-

stri anno vi expeditis litteris plenius con-

tinelur
1

.

§ 5. Cum aulem novissime prò parte Praed.cia re.

,., „.. . .. . vocari novissi-

dilectorum nliorum capituh et canoni- me petit capitu-

corum eiusdem ecclesiae sancii Nicolai

apud nos in Signatura nostra procuratum

fuerit ut lilteras nostras praedictas revo-

caremus, licet nos illorum petilionem re-

iecerimus;

§ 6. Propterea, ne imposterum, aliquo ciemenspcr-
:. . . . petuum silen-

umquam tempore, praedicti capitulum et t'.«m mi impo-

canonici, aul ahi quicumque, praedictas

litteras nostras quoquo modo impugnare

possint, opportune providere volentes,

easdeni lilteras, omniaque et singula in

illis contenta, auctoritale apostolica, tenore

praesenlium
,
perpetuo confirmantes et

approbanles, praedictis capilulo et cano-

nicis et quibusvis aliis perpeluum super

praemissis silentium imponimus.

S 7. Non obstantibus praemissis , ac Dcrogat coo-.... ,.
r

.

'
trariis.

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon omnibus illis, quae in

praedictis litteris voluimus non obslare,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annido Piscaloris, die m ianuarii

mdcv, pont. nostri anno xm.

Dat. die 3 ianuarii 1605, pontif. an. xm.

CCCLXIX.

Conprmatio donalìonis et assignationis

decimarmi agrorum capilaneatus Lu-
coviensis ad mensam episcopalem Cra-

coviensem spectanlium prò munuten-

1 Has literas require in toni, x pag. 378 h. n.

edit. (r. t.).
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tione vini, cerae et ohi per praesulem

ecclesiae praedictae UH faclae
1

.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Quae prò divini cultus conservatione

piorum anlistitum liberali largitione sunt

assignata, ea nos, prò illorum perpetua

firmitale, libenler confirmamus, prout in

Domino salubriter conspicimus expedire.

EpiscopusCra- | \. Cum itaque (sicut prò parte dile-
coviensis deci- ...... . _ .

mas capimio cti inni nostri Bernardi sanctae Romanae
prò usu.de quo , . . . .. .

in rubrica, con- ecclesiae presbvlen cardinalis Macziciow-
cedil. .

r
.

J
, . . .

sky nuncupati, ecclesiae Cracoviensi ex

dispensatone apostolica praesulis, nobis

nuper exposilum fuit) ipse Bernardus

cardinalis etpraesul, consideranshac no-

stra aetate ita crevisse et in dies magis

ac magis crescere prelia rerum, ut prò

vino, cera et oleo, quorum usus est in

laudibus divinis persolvendis potissimus,

proventus et redditus, per eius antecesso-

res episcopos Cracovienses assignati, nul-

lalenus sufficerent, sufficereque possent

et valerent,praeserlimcum maior eorum

pars ex decimis villarum mililarium pro-

veniat, quae per nobiles regni Poloniae

temere non solvuntur; idcirco, commu-
nicato Consilio cum decano et capilulo

ecclesiae praedictae Cracoviensis, de eo-

rum consensu decimas manipulares om-

nis grani et seminis de agris et araturis

regalium villarum (videlicet: Daliae Zdza-

rii Wolka , Grzowka , Klinilci , Krinka

,

Biardi, Kownalki, Brzozawieza, Ruska,

Wola, Debowierzchi , Lipnialci, Zalco-

wa, Wola, Zbuczin, Rowezc, Wisnion,

Stozzck, Kaezorii, Cziosna, Baranik, et

Mercha, molendinum2Wolka advocati mo-

lendinatoris, minerà ferraria
3
, alias Kuz-

nieka, Domanieze, Prheworii, Chechii,

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

2 Fort, legend. mulendinorum, ut infra (r.t.).

3 Fort, legend. minerete ferrariae (r. t.).
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Kopoie) capitaneatusLucoviensis, ad men-

sam episcopalem Cracoviensem ex antiquo

provenienles et spectantes, prò usu prae-

dictae ecclesiae cathedralis,et nominatim

prò vino, cera et oleo in perpetuum as-

signaverit, converterit, dederit et donave-

ril, nihil iuris
,
proprietatis et dominii,

quantum ad dictam mensam episcopalem

atlinet, sibi et successoribus suis episco-

pis Cracoviensibus super eisdem decimis

reservando , verum illud totum et inte-

grum in capitulum eiusdem ecclesiae Cra-

coviensis, cuius curae per antecessores

suos episcopos Cracoviensis provisio vini,

cerae et olei ex antiquo commendata est

et commissa , transfundendo , ita quod

ex tunc idem capitulum, vigore dictae do-

nationis, decimas huiusmodi ex agris et

araturis supradiclarum villarum, molen-

dinorum et minerae ferri capitanaetus

Lucoviensis
,
quae eatenus ad mensam

episcopalem quomodolibet speclabunt et

pertinebunt 1

,
per dictum Bernardum car-

dinalem et praesulem modo praemisso

prò usu ecclesiae praedictae assignatas

,

concessas, datas et donatas, haberet om-
nimodam facullalem et potestatem ab eis,

a quibus competerei, decimam 5
exigendi,

lollendi, percipiendi, et iure mediante,

in quantum necessaria 3
foret, repetendi,

exactasque et repetilas, in vinum, ceram,

oleum et alios usus praefatae ecclesiae

Cracoviensis, praesertim vero prò eorum
subsistenlià competenti, ci tra cuiusque

contradictionem, convertendi temporibus

perpetuis et aevilernis, prout in eiusdem

Bernardi cardinalis et praesulis patenti-

bus lilteris sub dalum Cracoviae die xxx

iuliii mdciv desuper expeditis, plenius di-

citur contineri;

8 2. Cumque dictus Bernardus cardi- Donationem
:° i que huiusmodi

nalis et praesul cupiat assignationem et petit coniirmari.

1 Fort, legend. speclabant et pertinebant(R.T.)

2 Vox ista decimam abundans videtur (r. t.).

3 "Videretur legendum necessarium (r. t.).
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donationem diclarum decimarum ab ipso

praedictae suae ecclesiae, ut praefertur,

faclas, prò illarum maiori validitate apo-

slolicae noslrae confirmationis praesidio

communiri:

confirmat eie- | 3. Nos, illius pietatem summopere in

Domino commendantes, ac eius piis votis

annuere cupientes, palentiumque illius

lilterarum praedictarum tenorera, ac si

ad verbum insereretur, praesentibus prò

expresso habentes, supplicationibus ipsius

Bernardi cardinalis super hoc nobis hu-

militer porrectis inclinali, assignationem

et donationem supradictas, ac patenles

eius lilteras desuper confeclas huiusmodi,

et in illis contenta et inde sequuta quae-

cumque , aucloritate apostolica tenore

praesenlium perpetuo confirmamus et

approbamus, ac perpetuae et inviolabilis

apostolicae fìrmilatis robore communi-

mus, acomnes et singulos tam iuris quam

facti defeclus, si qui desuper in illis in-

tervenerint, supplemus, illasque perpetuo

validas, fìrmas et effìcaces existere etfore,

suosque plenarios et inlegros effectus sor-

tiri et oblinere, ac per successores eius-

dera Bernardi episcopi cardinalis, dictae

ecclesiae Cracoviensis praesules vel admi-

nislratores, et alios quoscumque, ad quos

speclabit, inviolale observari debere.

ciausuiae. § 4. Sicque et non aliter per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum Palatii Apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere, ac irritum et

inane quidquid secus super his a quo-

quam,quavis auctori late, scienter vel igno-

ranler, conligerit atlentari, decernimus.

contrariatoi- § 5. Non obstantibus, quatenus opus

sit, felicis recordationis Pauli II, et quo-

rumcumque aliorum Romanoru/n Ponti-

ficumpraedecessonunnoslrorum de rebus

Ecclesiae non alienandis, aliis queconsli-

tutionibus et ordinationibus aposlolicis,

ac eiusdem ecclesiae Cracoviensis, etiam

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

ROMANUM An. C. 1603

quavis firmitate alia roboralis, statutis et

consuetudinibus , caeterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die xv ianuarii mdcv,

pontifìcatus nostri anno xni.

Dat. die 15 ianuarii 1605, an. ppntif. xm.

lit.

CCCLXX.

Adhortatio ad Monachi dominum ut epi-

scopo Vintimiliensi opem ferat ad usu-

rasin sua ditione exlirpandas
1

Dìlecto Alio nobili viro Herculi Honorato

Monachi domino

Clemens Papa Vili.

Dilecte filii, nobilis vir, salutem et

apostolìcam benedictionem.

| I. Non mediocri dolore nuper affé- Monachi usu-

di sumus, cum inlelleximus, in tua Mo- tur.

nachi ditione passim usurarci, non sine

fìdei catholicae dedecore multorumque

scandalo, exerceri.

| 2. Quae , cum chrislianae charitali , ciemens «pi-

atque humanis divinisque legibus omnino 3Sem
V
m£

repugnet, atque ad eam exlirpandam ve- t,rpar

U
et.

eas ""

nerabili fratti Stephano episcopo Vinti-

miliensi, ut toto pectore in huius sceleris

extirpalionem incurabal, mandaverimus;

| 3. NOS pi'O llOStrà paslOrali SOllicitU- Nunchortatnr

,

* x dominum l«m-

dine, qua vitia ex hominum mentibus p°ra|em -
ul ei

. ! . opera ferat.

evelh virlutesque inserì optamus, ex voto

eliam venerabilium fratruin nostrorum

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalium

sacri Concilii Tridenlini interprelum, le

hortamur, ut pios hosce conatus tua au-

cloritate non solum fulcire et defendere,

sed eliam promovere et adiuvare velis;

sic enim pauperum libi subditorum, quo-

1. Ex Regest. in Secret. Brev.
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rum sanguis et sudores isto iniquo foe-

nore, quasi hirudine, ab avarissimis ho-

minibus exsugunlur, miseriam sublevabis,

eorumque erga te amorem conciliabis,

atque apud Deum gratiam promereberis.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die xxvi ianuarii

mdcv, pontificalus nostri anno xm.

Dal. die 26 ianuarii 1605, pontif. ann. xm.

CCCLXXI.

In idem argumentum duci et guberna-

toribus Reipublicae Genuensis*.

Dilectis filiis, nobilibus viris, duci

et gubernatoribus reipublicae Ianuensis

Clemens Papa Vili.

Dilecti filli , nobiles viri

,

salutem et apostolicam benedictionem.

Quam perniciosa sit in orani republicà

uaura divinii bonis temperata legibus omnis iniqui
humanuque Je- ? .... i i

Bibtu proscri- loenons exercitatio, non humanae solum,
pU '

sed etiam divinae leges saepissime nos

docent, quae procul ab hominum con-

socio eiusmodi crimen arcendum esse

statuerunt.

§4. Quare non mediocriter praeteritis

Mandatum e- bisce diebus doluiraus, cum intelleximus

miSs°i uteam m civitate Ventimiliensi ac per lotam fere

arcerei
d 'oecesi

'luus dioecesim , instigante humani ge-

neris adversario, usuram, non sine mul-

torum scandalo , animarum periculo et

pauperum detrimento, excrceri. Quam,

cum nos, prò pastorali solliciludine el pa-

terna nostra in omnes christifideles cha-

ritate, funditus tolli, penitusque extirpari

optemus, atque venerabili fralri Stephano

episcopo Ventimiliensi , ut in hec omni

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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adhibità diligentià incumbat, mandave-

rimus
;

§ 2. Tamen, quia id sine vestro auxilio Genuenses

,
monentur, ut ei

commode praestare non potest; propte- opem feraot.

rea, ex voto venerabilium fratrum nostro-

rum sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lium sacri Tridentini Concilii interprelum,

vos in Domino hortamur, ut quotiescum-

que opus fuerit, et idem Stephanus epi-

scopus postulaverit , opera necessaria in

istius exitiosi foenoris extirpationem ei

adferre studeatis. Sic enim reipublicae

vestrae subditis, qui ab avarissimis islis

hominibus opprimuntur, consuletis, fi-

demque vestram erga Deum manifestabi-

tis, ac nobis gralissimum feceritis.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die xxvi ianuarii

mdcv, pontifìcatus nostri anno xm.

Dat. die annoque eisdem.

CCCLXXII.

In idem argum.entum Lvci Sabaudiae
1

Dilecto filio, nobili viro, Emanueli Philiberto

Sabaudiae «Duci

Clemens Papa Vili

Dilecte fili, nobilis vir,

salutem et apostolicam benedictionem.

Tanta est totius oibis christiani et no- „. Pf5!
a
"[fet pietas cum-

slra de nobilitatis tuae pietate, atque in menilalur -

religione catholicà fide et zelo existima-

tio, ut cum agitur aut de eàdem religione

conservandà, aut de vitiis et sceleribus,

quae huic adversanlur, extirpandis opem
tuam nobis certo affuturam esse pro-

mittamus.

Cum igilur nuper non sine animi no- .Mandato™ «-
" r piscopo Venli-

stri dolore audiverimus in nonnullis locis miiioasi,ut foe-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

An. C. 1605 172 BULURIUM UOMANUM An. C. 1605

nus a saa dioc-

cesi arceat.

Monelur Dnx
utei praeslosil.

tuae ditioni subieclis sub episcopalu Ven-

timiliensi usuras conlra sacronim cano-

num constitutiones non sine fidelium

scandalo et magno cunTdelrimcnlo pau-

perum exerceri, cumque venerabili fra-

Iri Slephano episcopo Vcnlirniliensi ante

omnia mandaverimus, ut populum fldei

et cuslodiae suae commissum ab isto fla-

gilio revocare studeat, neque id sine no-

bililatis tuae auxilio fame possil; hac de

causa, ex voto eliam venerabilium fia-

trum noslrorum sanctae Romanae Eccle-

siae cardinalium sacri Concilii Tridentini

interpretum, le hortamur et obsecramus

in Domino, ut prò tua in Deum fide, in

subditos tuos amore, alque erga nos et

Sedem Apostolica™ observantià , eidem

episcopo in hoc unum lolis viribus labo-

ranli auxilium praebere, luàque auctori-

tate adiuvare, ac reniteli tes minis poenis-

que ad hoc impellere velis. Quo maximam
de tua pietate apud omnes existimalionem

vehementer auxeris nobisque gratissimum

feceris.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die xxvi ianuarii

mdcv, pontificalus nostri anno xm.

Dat- die et annp, quibus supra.

CCCLXXIII.

Sequilur ad dominimi Dulcis Aquae*

Dilecto Filio, nobili viro, Imperiali Doria

Dulcis Aqnae domino

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili, nobilis vir

,

salutem et apostolicam benedictionem.

Nupèr intelleximus in tua Dulcis Aquae

ratum.
oenus

ditione foenus contra omnis humani, di-

1 Ex Regest, in Secret. Brevìum.

In ditione Dal-

cisa

eiercilum

vinique iuris aequitatem exerceri: quae

tua ditio cum sub Ventimiliensis ecclesiae

ditione posita sit, atque venerabili fratri

Stephano episcopo dictae ecclesiae, ut

prò pastorali officio
,
quo animas lucr-i-

facere atque a vitiis revocare tenetur, ad

eam exlirpandam funditusque tollendam

tolis animi corporisque viribus incum-

bat, mandaverimus; nos, prò nostra pa-

terna erga te luosque subditos chiaritale,

ex voto etiam venerabilium fratrum no-

slrorum sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalium sacri Concilii Tridentini inter-

p return, nobilitatem tuam hortamur in

Domino, ut eum, in hoc unum laboran-

tem, non solum tua auctoritate lueri, sed

etiam ausilio atque omni ope iuvare ve-

lis, ut communi consensi! coniunctisque

viribus vilium istud Deo el hominibus

exorsum ex istà provincia expellas, tuos-

que subditos ad virlutem el iustiliam co-

lendam excites
,
quo et pauperes istius

ditionis tuae gravissimo onere oppressos

liberabis , et gratiam apud nos atque

apud Deum omnipotentem tibi compa-

rabis.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xxvi ianuarii

mdcv, ponlificatus nostri, anno xm.

Dat. die 26 ianuarii 1605, pontif. an. xm.

Dnx episcopo

ad laburet ad
illud extirpan-

dum.

CCCLXXIV.

Monasteria omnia monialium Ordinis

sancii Benedicti, in jiartibus Prussiae,

Poloniae et Lituaniae existentia, loco-

rum Ordinariis subiiciuntur, cimi pri-

vilegiorum ac indulgenliarum conces-

sione

Dilectis in Christo filiabus Magdalenae a

Mortang abbatissae et conventui mona-

1 Ex regest. in Secret. Brev.
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sterii Ordinìs S. Benedicti civitatis Cul-

mensis

Clemens Papa Vili.

Dilcctae in Christo flliae,

salutem et apostolicam benedictionem.

Monasieria 6 1. Vestro nomine nobis nuper expo-
CulmenseetTo- ... , . ,

mnense ad mi- situm iuit
,
quod in regno Poloniae ab

serrimum rcda-
'

età sutum. anno usque mcclxv primum monastenum

sub regulà S. Benedicli in Prussia dioe-

cesis Culmensis erectum fuit, necnon de

anno mcdxv in eàdem dioecesi aliud mo-

nasterium ex praedicto Culmensi, a quo

primarie regulam vivendi suscepit , in

oppido Toruniae productum extitit; ve-

runi, subsequutis bellis, et saepissime in

eà provincia grassante peste, et novissime

subortis haeresibus , ambo haec mona-

steria suis possessionibus ita spoliata, et

eo redacla fuerint, ut anno mdlxxviii in

monasterio Culmensi una tantum virgo

dicti Ordinis S. Benedicti remanserit
;

Torunense vero monasterium , mortuis

omnibus monialibus, ab haerèticis piane

devastatum fuerit, omnia privilegia sub-

lata, et omnia bona in baereticorum po-

testatem redacta exlilerint.

cuimcnse ve- § 2. Hoc in deplorando statu cum repe-

d»ienaMorianfl rirentur dieta monasleria, tu, filia Magda-

lena, de nobili genere nata, invito parente

ac sprelis nuptiis et sponso tibi iam prae-

paratis, ad Culmense monasterium deso-

latum confugisli, et in eo cum nonnullis

aliis virginibus, quas lecum duxeras, sub

regulà S. Benedicti ad perpetua obsequia

Deo honorum omnium auctori mancipari

voluisti.

§ 3. Venerabilis vero frater episcopus

Culmensis loci Ordinarius tam sancto tuo

desiderio motus, te cum 1

aliis duodecim

virginibus Deo consecravit, teque abba-

tissam creavit.

Kpiscopns eara

abbatissam eli-

gi'-

1 Edit, Main. habet tecum aliis, etc,

ut patet (r. t.).

erronee

vili pp. 173

| 4 fieinde adeo crevit istud monaste-

rium Culmense, quod de anno mdlxxxvii,

ex aucloritate dicti loci Ordinarli, tu vi-

ginti odo puellas religiosas ex eodem

monasterio ad monasterium Torunense,

ereplis prius de manibus haereticorum

summà cum difficultale possessionibus,

misisti, ubi nunc, benedicente Domino,

quadraginla numerum excedunt.

§ 5. Porro ex Apostolicae Sedis aucto-

rilate, ad inslanliam venerabilis fratris

episcopi Wladislaviensis, anno mdxc vi-

ginti tres moniales consecralae ad novum

monasterium Zarnoveciae exlruclum de-

ducunlur, ubi modo triginla tres monia-

les numerantur.

§ 6. In Liluaniam quoque, ex eàdem

Apostolicae Sedis aucloritate', supplicante

dileclo fìlio nobili viro Nicolao duce Oli-

censi , decem moniales professae
,
prò

novi monasterii in oppido Niedvicii ere-

cti inslruclione, missae fuerunt, ac alia

plura eiusdem Ordinis monasleria tam-

quam a primario fonte emanarunt.

| 7. Cum autem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat, vos prò vestrà in Deum
pielate et religionis zelo cupiatis , tam

veslrum monasterium, quam alia quae-

cumque
,
quae ex ilio in pradicto Polo-

niae regno emanarunt, et deinceps eri-

gentur, sub una et eàdem regulae obser-

vantià, sub locorum Ordinariorum cura

et regimine, perpetuo gubernari;

§ 8. Nos pium hoc veslrum desiderium

summopere in Domino commendanles

,

vosque et aliorum singulorum monaste-

riorum praedictorum abbalissas et con-

ventus specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, ac vestrum et earum

singulas a quibusvis exeommunicationis,

suspensionis et interdicli, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab nomine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae exislitis, ad effectum praesentium

An..C. 1605

Restitulum e"

tiam monaste-
rium Torunen-
se.

Erectum quo-
que monaste-
rium Zarnove-
ciae,

Et in Oppido
Niedvicii.

Ea omnia sub
eadem regulà

,

etOrdinariorum
iurisdiclione re-

gi pelitur.

Clemens mo-
nasleria omnia
OrdinisS. Bene-
dicti in Polonia,
etLithuaniacu-
rae Ordinario-

rum commitlit.
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dumtaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolutas fore censentes

,

supplicationibus vestro nomine nobis per

dilectum fìlium Ioannem Krajewsky, con-

cionatorem vestri monaslerii, nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, vestrum

Culmense, ac Torunense, Zarnoveicense,

INieswieziense, et alia quaecumque Ordi-

nis S. Benedicti monasteria ubilibet in

regno Poloniae inslitula, et prò tempore

instituenda, curae, gubernio et regimini,

tam in spiritualibus quam in temporali-

bus, Ordinariorum locorum, in quorum

dioecesibus respective constituta sunt, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

perpetuo subiicimus et supponimus; ita

ut ab aliorum quorumcumque,etiam eius-

dem Ordinis S. Benedicti, religiosorum

superioritate et obedientià perpetuo li-

bera et exempla sint et esse censeantur.

§ 9. Mandantes in virtute sanctae obe-

dientiae tam vobis
,
quam singulorum

monasteriorum praedictorum abbatissis

et conventibus, ut ipsos locorum Ordina-

rios in vestros superiores recognoscalis,

eisque obedientiam et reverentiam debi-

tas et devotas prompte exhibeatis.

| 10. Ut autem omnia monasteria su-

pradicla sub una et eàdem regulari obser-

vantià, ut par est, perpetuo degant, vo-

lumus et ordinamus, ut institutum refor-

mationis vestri monaslerii (per dilectum

fìlium nostrum et Apostolicae Sedis in

regno Poloniae nuncium, seu ab eo sub-

delegandum, adliibitis etiam piis et reli-

giosis viris, diligenter examinandum, et,

quatenus sacris canonibus et Concilii Tri-

dentini decrelis et regulae S. Benedicti,

iuxla rationabilem consuetudinem septem-

trionalium conforme existat, per illius

diploma probandum), si et postquam ap-

puobatum fuerit, in singulis monasteriis

praedictis recipiatur, et perpetuo obser-

vetur.

Bisce mona- § 1 1 Caeterum omnibus et singulis

Mandai que
abbatissis et

monialibus , ut

eis pareaot.

Inslitutum-

que reforraatio-

nis nnucio apo-
stolico appro-
bandura com-
inillil.

ROMANUH

monasteriis praedictis
,
quae institutum

reformationis huiusmodi, ut praefertur,

apostolica auctoritate approbatum , ac-

ceptaverint et observaverint, earumque

abbatissis, conventibus, monialibus, con-

versis, famulis etpersonis quibuscumque,

ut omnibus et singulis gratiis, exemptio-

nibus, liberlatibus, immunitatibus, prae-

rogativis, privilegiis, indultis etindulgen-

tiis, quibus alia eiusdem Ordinis S. Be-

nedicti monialium monasteria, etiam sub

cura et gubernio monachorum eiusdem

Ordinis exislentia, de iure, usu, consue-

tudine, privilegio, aut alias quomodolibet

utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, fruì

et gaudere possunt et poterunt quomo-

dolibet in futurum , sine aliquà prorsus

differentià uti, frui et gaudere possint et

debeant, auctoritate et tenore praedictis,

perpetuo concedimus et indulgemus;

§12. Insuper universis et singulis, tam

in vestro quam in aliis supradictis mona-

steriis degentibus virginibus saeculari-

bus, educalionis vel alia causa, et in spi-

ritualibus exercitiis, seu in oratorio, seu

in ecclesia, ex modo ab eàdem magistrà

prescribendo, se exercentibus , semel in

anno , uno die per dictam magistram

respective eligendo , si vere poenitentes

et confessae, ac sanctissimo Eucaristiae

Sacramento refectae fuerint, prò primo

anno plenariam omnium peccatorum suo-

rum indulgentiam et remissionem mise-

ricorditer in Domino concedimus: prò

reliquis vero annis, usque ad annum iu-

bilaei exclusive, quindecim annos et lo-

tidem quadragenas de iniunctis eis seu

alias quomodolibet debitis poenitentis

,

in forma Ecclesiae consueta, relaxamus.

| 13. Quocirca dicto nostro et Aposto-

licae Sedis in regno Poloniae nuncio ac

venerabilibus fratribus Culmensi et Ula-

dislaviensi episcopis per praesentes com-

mittimus et mandamus, quatenus ipsi vel

duo, aut unus eorurn per se, vel alium,

An. C. 1605

sleriispririlegii

omoia moDaste-
riorum Ordinis

sancti Benedicti
concedit.

Indulgentias

virginibus in iis

monasteriis de-

gentibus elargi-

tili-.

Horum om-
nium exequu-

tionem nuncio

apostolico ot e-

liiscopis Cul-

mensi etUladis-

laviensi delegai.
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Contraria Voi-

lìt.

CLEMENS

seu alios, praesentes litteras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit , et quoties prò parte vestrà aut

aliquarum ex monasleriis praedictis ab-

batissarum et monialium fuerint requi-

siti , solemniter pubblicantes , vobisque

et eis in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes, faciant auctorilate

nostra vos et alias praediclas eorumdem

praemissorum effectu pacifice fruì et gau-

dere , non permittenles vos et illas de-

super a quoquam
,
quavis auctorilate

,

quomodolibet indebite raolestari : con-

tradictores quoscumque per censuras et

poenas ecclesiaslicas, aìiaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posità, compescendo, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

§ 14. Non obstantibus felicis recorda-

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una, et in concilio generali edita

de duabus dietis , dummodo ultra Ires

dietas aliquis, auctorilate praesentium,

ad iudicium non trahalur, ac nostra de

non concedendis indulgenliis ad instar,

aliisque apostolicis conslitulionibus et or-

dinationibus, ac monasteriorum et Or-

dinum, eliam iuramento, conlìrmatione

apostolica, vel quavis fìrmitate alia robo-

ratis, statutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indultis et litleris apostolicis

quibusvis in contrarium praemissorum,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

et cum quibusvis clausulis, ac irrilantibus

et aliis decretis, quomodolibet concessis,

confirmatis et innovalis; quibus omnibus

et singulis , eorum tenores praesenlibus

prò expressis habentes, hac vice dumla-

xat, specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris, die iv februarii

mdcv, pontificatus nostri anno xm.

Dat. die 4 februarii 1605, pontif. an. xui.
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CCCLXXV.

Militiis regularibus regnorum Portugal-

liae et A Igarbiorum, quibus Gregorius

XIII indulserat ut causae appellatio-

num ab earum conservatore in Roma-

na tantum 'Curia cognosci possent
,

conceditur ut eae tantum causae ap-

pellationum in Romana Curia cogno-

scantur, quae sunt magni momenti,

et in quibus de perpetuo ipsarum Mi-

litiarum praeiudicio agitur.

diarissimo in Christo Alio nostro Philippo

Portugalliae et Algarbiorum

regi catholico

Clemens Papa Vili.

diarissime in Christo, fili noster, saluterà

et apostolicam benedictionem.

Maiestalis luae nomine nobis nuper Gregorio xm
expositum fuit, quod alias clarae memo-Sta

u\ a
c

°dT.

moriae Sebastianus Portugalliae et Algar-
c^um

COns'^t-

biorum rex a felicis recordationis Gre- a7Tomannm
gorio Papa XIII, praedecessore nostro

,S t̂
™:

speciale indullum obtinuit, per quod ipse P ellar(! -

Gregorius praedecessor diclo Sebastiano

regi, militiarum lesu Christi sancti Iacobi

de Spalba et de Avis, Cisterciensis et san-

cti Auguslini respective Ordinum, regno-

rum Portugalliae et Algarbiorum, tunc

perpetuo administratori , diclisque mi-

litiis inter alia concessi!, ut a generalis

illarum conservatoris sententiis non pos-

set appellari ad legatos et nuncios Apo-

stolicae Sedis, sed ad ipsum immediale

Romanum Pontificem, et Apostolicam Se-

dem *, proul pridem recolendae memo-
riae Pius Papa V praedecessor noster in-

clytae memoriae Philippo II Hispania-

1 Iu Buttarlo Rom. tom. vili pag. 109 h. n.

edit. habetur Greg. XIII Const. xun circa privi-

legia praedictis militiis concessa, sed diploma, de

quo hic agitur, ibidem non extat (r. t.).
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rum regi calholico, ac mililiis regularibus

regnorum Castellae, concesserat *
; seu in-

dullum huiusmodi, a Pio V praedecessore

diclis Philippo regi et militiis regni Ca-

stellae concessimi, ad Sebastianum regem

et militias Porlugalliae per communica-

tionem extendit
,
prout in litleris dicti

Gregorii praedecessoris desuper expeditis

plenius conlinelur.

contra nonnui- § 2. Licet autem huiusmodi indul-

lentiaTaV™» tum, occasione bellorum, pestis etaliarum

i™\"Zs
l

lmi- perturbalionum dictorurn regnorum Por-
btam fuerat,

tug
.

al)iae et Algarbiorum
,
quae diu vi-

guerunt, ab inilio usu recipi non potue-

rit
,
poslea tamen , illis sedatis, cum ad

nolitiam ministrorum dictarum militia-

rum devenisset, ac praelalis eorumdem

regnorum solemniter inlimatum fuisset,

et conservatores earumdem militiarum

prò tempore existentes super violentiis,

personis et rebus earumdem militiarum

faclis varias sententias protulissent, ab

iisque partes adversae appellassent, pro-

curator generalis earumdem militiarum,

prò parte maiestatis tuae, quae dictarum

militiarum perpetuusadminislrator, apo-

stolica auctorilate, deputatus exislis, a

praedictis conservatoribus instanlissime

petiit, ut praedictum indultum aposlo-

licum, iuxta illius tenorem, observarenl,

nec de caetero appellationes praediclas,

nisi immediate ad Romanum Pontificem

et Aposlolicam Sedem admitterent.

Eipiuiv»cuu- § 3. Sed quia dileclus filius spoliorum
huversiaeobor- n , , ,.

tao mter huias
:
ac mnum Lamerae nostrae Apostolicae in

modi privilegi!

firmari.

cooscnatorestsit eisdem regnis collector generalis, vigore
coliecuiremspo- P i. . • •

liorum caraerao lacullatum sibi per nos concessaruiu, non-
postuiicae.

Ilu i| as causas appel]alionum huiusmodi,

praedicto indulto non obstanle, auditori

suo commisi!; propterea inler ipsos con-

servatores ex una, elauditorem dicti col-

lectoris ex aiterà partibus, graves discor-

diae dissensionesque.exortae , ac plures

1 Etiam hoc Pii V indultum hucusque exulat

a Buttarlo (r. t.).

inhibitiones hinc inde emanatae, et cen-

surae ecclesiasticae vicissim promulgalae,

magno cum cliristifidelium illarum par-

tium scandalo, extiterunt.

| 4. Nos vero per nostras in forma Bre- ®™™ ei

c

d™

vis litteras eidem collectori specialem SJ"
5™^;:

facultalem concessimus ut causas appel- ™ ro «ognosce-

lationum a senlentiis, decretis et manda-

tis quibuscumque conservaloris seu con-

servatorum militiarum praediclarum ad

nos et Apostolicam Sedem , tara eatenus

interpositarum quam deinceps interpo-

nendarum, audire, cognoscere et, prout

iuris foret, terminare valeret, prout in

eisdem noslris litteris etiam plenius con-

tinetur '.

| 5. Cum autem, sicul eadem expositio pmiìppus m
. . . , . Gregorii privilo-

subiungebat , maiestas tua cupiat nuius- gium petit cod-

modi indultum a Gregorio praedecessore

concessum, seu communicalum, militiis

regnorum Porlugalliae pio earumdem

militiarum conservatone et totius regni

quiete, ex nostra permissione et appro-

balione deinceps perpetuo observari, cum

pijiescrtim experientia doceat ex simili

indulto, quod in regnis Castellae in viridi

observanlià existit, militias dictorum re-

gnorum magna cum pace et concordia gu-

bernari, neque aliquas dictorum regno-

rum personas super hoc unquam con-

querit; contra vero dictis militiis Porlu-

galliae multa damna et incommoda in

rebus et iurisdictionibus earum inferri ob

eiusdem indulti inobservantiam : propte-

rea nobis eiusdem maiestatis tuae nomine

fuit humililer supplicatimi ut in prae-

missis opportune providere de benigni-

tale apostolica dignaremur.

§ 0. Nos igilur, qui honestis maiestatis ciemcns «m-

tuae votis, ob eius eximia in nos et Apo- JSbrica'Sldicl-

stolicam Sedem merita, quantum cum tur "

Domino possumus , libenter annuimus,

lilterarum Gregorii praedecessoris ac no-

1 Has quoque literas in Bullario ne requiras

(r. T.).
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Ideoque sta-

tali causas ap-
pellalionum, si

da praecipuis

rebus agatur, in

Romana curia

lauturomodo es-

se cognoscendas
ellerminandas.

CLEMENS

strarum supradictarum tenores praesen-

tibus prò expressis habentes, motu pro-

prio, ac ex certa 'nostra scienlià, et matura

deliberatione praehabità , et tota etiam

re cum dilectis filiis nostris Camillo sancti

Chrysogoni Burghesio acPompeiosanctao

Balbinaetitulorum, S. R. E. cardinalium,

diligenter communicata, ex illorum voto

ac s,cientià, indultum praedictum a Gre-

gorio praedecessore concessum
,
quoad

infrascripta confirmantes et innovantes,

maiestatis tuae ac praedictis mililiis re-

gnorum Portugalliae et Algarbiorum, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

perpetuo concedimus et indulgemus, ut

causae appellationum, quae a sententiis

conservatoris seu conservate-rum, dieta-

rum militiarum ad nos et Apostolicam

Sedem interponunlur, eae nimirum , in

quibus agitùr de perpetuo praeiudicio

,

et quae non sunt modici' momenli , in

Romana Curia cum effectu cognosci et ter-

minari debeant, ita ut in illis tam colle-